

# DAV PUBLIC SCHOOL, DARBHANGA

SUMMER VACATION PROJECT/ASSIGNMENT 2023-24

## Class - V

Sl. No.	Subject	Project	Assignment	Sign.
1.	Computer	Draw a computer Machine	What is Computer and write the types of Memory with Image	
2.	English	Write every day Hand-writing. 'Learn My favorite thing and write'.	1. Learn Q/Ans of Chap-1 and 2 (Reader) 2. Write & Learn My dream School. 3. Write application for two days. 4. Learn chap- 1and 2 (Practice)	
3.	Maths	Colour prime and composite numbers 1 to 100 on chart paper.	B.T of Chap- 1 B.T of Chap- 2 W.S = 4 of chapter- 02	
4.	Science	Draw a well-labelled diagram in chart paper. 1. Human breathing system. 2. Inner view of eye. 3. Stage of germination in a bean seeds. 4. Learn and write keywords of chap - 1 & 2 on chart paper.	1. Write question/Answer of chap-1 & 2 (My Body & Plants) in separate notebook.	
5.	S.St	Draw or paste different	1. Find out the names of three	

		types of shelters on a chart paper and explain it.	animals and three birds who travels long distances and go back to their home land.	
6.	Sanskrit	3. अपना परिचय संस्कृत में चार्ट पेपर पर लिखें।	1. मधुरा प्रभात वेला का शब्दार्थ याद करें। 2. शिष्टाचार: इस पाठ के शब्दार्थों को लिखें और याद करें।	
7.	N.S	1. आर्यसमाज के नियमों को चार्ट पेपर पर लिखें।	2. गायत्री मंत्र, उपासना मंत्र और शान्ति पाठ को शुद्ध - शुद्ध लिखें और याद करें।	
8.	Hindi	5. परियोजना कार्य सरदार पटेल की जीवनी चित्र सहित एवं बीज से पेड़- पौधे का निर्माण चार्ट पेपर पर दर्शाएं।	1. 'पेड़ के महत्व' पर निबंध लिखें। 2. 'हमारा विद्यालय' विषय पर निबंध लिखें। 3. संज्ञा, सर्वनाम और विशेषण की परिभाषा उदाहरण सहित लिखें। 4. नीचे दिए गए शब्दों के तीन-तीन पर्यायवाची शब्द लिखें। (क) घर (ख) पक्षी (ग) पेड़ (घ) आँख (ङ) धरती	

Class Teacher